ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR DO 

CONTRATO 
VALOR DO 1° 

ADITIVO 

01 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA 
BIBLIOTECA MUNICIPAL DE 
BELTERRA 

MES 12 
R$ 

1.200,00 
R$ 13.200,00 R$ 14.400,00 

Valor do contrato R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) 

Valor do 1° aditivo R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 

Valor global do contrato R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais) 

CLÁUSULA SEGUNDA (Da Dotação Orçamentária): As despesas relativas aos exercícios correrão 
por conta das dotações orçamentárias respectivas, a ser empenhada no exercício 2026: 

Exercício: 2026 

12.361.0005.2078.0000 Manutenção dos Conselhos Municipais Vinculados à Educação